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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.945.104/0001-02 DUNS®: 920154697
Razão Social: ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E EXECUCAO

LTDA
Nome Fantasia: ARAUJO CORREA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/05/2022
FGTS 01/01/2022
Trabalhista Validade: 03/06/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/02/2022
Receita Municipal Validade: 26/03/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/12/2021 08:57 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 15/12/2021 10:01:51 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E 
EXECUCAO LTDA 
CNPJ: 02.945.104/0001-02 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Suspensão - Legislação Estadual (18/12/2021) - Polícia Militar de Minas Gerais - PMMG 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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VOCÊ ESTÁ AQUI:
INÍCIO
» PAINEL DE SANÇÕES
» CEIS
» SANÇÃO APLICADA - CEIS

Sanção Aplicada - CEIS

Data da consulta: 15/12/2021 09:05:33

Data da última atualização: 14/12/2021 18:00:03 

Quantidade de sanções encontradas: 1

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA

DETALHAMENTO DA SANÇÃO

ÓRGÃO SANCIONADOR

ORIGEM DA INFORMAÇÃO

Cadastro da Receita
ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E
EXECUCAO LTDA - 02.945.104/0001-02

CLIQUE AQUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EMPRESA

Nome informado pelo
Órgão sancionador
ARAÚJO CORREA
ENGENHARIA DE
PLANEJAMENTO E
EXECUÇÃO LTDA - ME

Nome Fantasia
ARAUJO CORREA
ENGENHARIA

Tipo da sanção
SUSPENSÃO -
LEGISLAÇÃO ESTADUAL

Fundamentação legal
ART. 45, INCISO I,
DECRETO 45902/2012

Descrição da fundamentação legal
ART. 45. SERÁ INSCRITO NO CAFIMP, APÓS PROCESSO
ADMINISTRATIVO CONCLUSIVO PELA APLICAÇÃO DA
SANÇÃO, O FORNECEDOR QUE:
I - NÃO CUMPRIR OU
CUMPRIR PARCIALMENTE OBRIGAÇÃO DECORRENTE
DE CONTRATO FIRMADO COM A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA ESTADUAL;

Data de início da sanção
19/12/2019

Data de fim da sanção
18/12/2021

Data de publicação da
sanção
19/12/2019

Publicação
DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO SEÇÃO DIÁRIO
DO EXECUTIVO PAGINA 1

Detalhamento do meio de
publicação

Data do trânsito em
julgado
19/12/2019

Número do processo
PAP Nº 030/2019 - PMMG

Abrangência definida em
decisão judicial
SEM INFORMAÇÃO

Observações

Nome
POLÍCIA MILITAR DE
MINAS GERAIS - PMMG

Complemento do órgão
sancionador
POLÍCIA MILITAR DE
MINAS GERAIS - PMMG

UF do órgão sancionador
MG

http://www.portaltransparencia.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis/484577782/pessoa-juridica/02945104000102
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Órgão/Entidade
CONTROLADORIA
GERAL DO ESTADO DE
MINAS GERAIS - MG

Endereço
RODOVIA PREFEITO
AMÉRICO GIANETTI 4001
- ED. GERAIS - 12º
ANDAR - BAIRRO SERRA
VERDE - BELO
HORIZONTE/MG - CEP.:
31.630-901

Contatos da origem da
informação
(31) 3915 8992

E-mail
AJ@CONTROLADORIAGE
RAL.MG.GOV.BR;GABINE
TE@CONTROLADORIAG
ERAL.MG.GOV.BR;GABIN
ETE@CGE.MG.GOV.BR;

Data de registro no
sistema
02/04/2020

ATENÇÃO

Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui
veiculadas são de inteira responsabilidade das entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela
veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos que delas resultem
causados a terceiros.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE Nº 105/2021 - REICOOCONTR (11.01.05.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 15 de Dezembro de 2021

 CERTIDES_ARAJO_CORRA_15_DEZ_2021.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 16/12/2021 15:04 ) 
MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO 

AUX EM ADMINISTRACAO

1379442

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 105 2021 CERTIDÃO DE REGULARIDADE

 e o código de verificação: 15/12/2021 8c9c3deda8

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

